
887 Anmz til s 222 Krigsministeriet-

I Hierens Hestebestand var der den Iste April 1881 følgende Antal ledige Numre:
UafOfficershesteOOQOOOOVOOOOOOOOOOOVOOO 4NI
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som forventes dækkede i Løbet as Aaret.
« Af det normerede Antal Offieersheste remonteres 2af vedkommende Officerer selv ogdersorkzikkgspiedtagnei Beregningen. C

Efter det Foransprte bliver Værdien af Hærens Heste den Iste April 1882 ligesom og31te Marts 1883 altsaa 1,474,6«79 Kr. 44 Q, nemlig: .
336 stsicersheste og 15 Officersremonter n 10,-ig Aar

............. . 133,885 ,Kr. 443,445 Siamheste a 9,52 Aar
1,340,794 ·——

«

Til Konto s. Dislokations- og geirudgifteu
Med Hensyn til, at det sandsynligvis vil blive nødvendigt at lægge en Del Feltartilleiii

Kantonnement paa Amager og i Jylland (3die Artilleriafdeling under Skarpskydningsiopelserne) s 1
en Del af Rytteriet i Næstved xog muligen en Fodfolksbataillon af Kjøbenhavns Garnison, erunder Bikonti 1. d. 2. o. og I. e. 2. søgt en forøget Bevilling af henholdsvis 5,000 og 3,000 OPaa Bitonti e. 1., 2. og 4. er der kun opført henholdsvis 780 Kr., 5,000 Kr. og 400 Kr.,der ikke paa-regnes andet Mandskab lagt i Leir end en Del af Artilleriet (Acnager) og en DelLivgarden (Rosenborg Exercerplads). .

Til-Konto E. Forskjellige Udgifter.

Det paa Konto K. f. hidtil bevilgede Beløb af 16,000 Kr. aarlig er foreslaaet forhøiet20,000 Kr., idet Krigsministeriet har anset det for ønskeligt at kunne raade over de fornødne Midtil at kunne ansætte faste Militærattacheer ved de ved et Par af Stormagterne akkrediterede Gesanskaber. Den foreslaaede Forhøielse vil ganske vist ikke alene strække til for at afholde de med Altsættelsen ,af 2 Militærattach6er forbundne Udgifter, men Ministeriet mener hertil desuden at kul 1
anvende endel af det paa Konto K. f. hidtil bevilgede Beløb, som vil kunne besvares derved, at fii
skjellige Oplysninger, som man hidtil har erhvervet ved særligt i den Anledning udsendte Officersfremtidig ville kunne erholdes gjennem vedkommende Militærattach6ev At det i flere Henseenderkunne være af stor Nytte at have faste Militærattaeheer ved de Stormagters Hære, som det er mJas Interesse nøiere at være bekjendt med, dels paa Grund af vedkommende Magts Beliggenhed, di dens Egenskab af at høre til de Magter, der gaa i Spidsen for den militære Udvikling, turde ogiindlysende, ligesom ogsaa de fleste Magter efterhaanden have indført saadanne Militærattach6er» COfficer, som ved et længere Tids Ophold i en fremmed Hovedstgd har Leilighed til at blive fritrolig med de militære Forhold dersteds og til at stifte personlige Bekjendtskaber med Officerer svedkommende fremmede Hær, vil selvsølgelig have betydelig større Lethed ved at indhente forskjelliOplysninger, som man maatte ønske at komme i Besiddelse af, end en særlig i en saadan Anlednik
udsendt Officer, som kommer til vedkommende Sted ukjendt med Personer og. Forhold, og som os
maa anvende en aldeles uforholdsmæssig Del af den for hans Vedkommende fastsatte Tid for ikomme paa det Rene med, paa hvilke Steder og til hvilke Personligheder det egentlig er, at hskal henvende sig. Der foreligger i den Henseende Udtalelser i tilstrækkeligt Antal fra de i de seneAar udsendte Officerer, som«vidne om, at paa den Maade en betydelig, stundom næsten den størsDel af den dem tilstaaede Tid har maattet anvendes for at orientere sig og føle sig for. Ligesoen Militærattache saaledes i mange Tilfælde vil kunne forskaffe de Oplysninger, som man maatiønske at komme i Besiddelse af, saaledes vil han ogsaa kunne være de Officer-er, som man i særliAnledninger maatte finde det rigtigt at udsende, til stor Nytte, navnlig ved at kunne orientere deiiisaaledes at den mindst mulige Tid gaar tilspilde til de rent forberedende Skridt til Udførelsen oden dem overdragne Sendelse, ligesom ogsaa ved itide at foretage de fornødne Skridt med Hensy-til deres Jntrodnktion til vedkommende fremmede Magts Krigsbestyrelse. At eu saadan Bistand iklkan faaes i det fulde Omfang hos de paa vedkommende Sted akkrediterede danske Gesandtsfabettrods al mulig god Villie og Jmødekommenhed sra disses Side, er übestrideligt. GesandtskabernePersonale mangler i Reglen de nødvendige militære Forudsætninger-, og deres Stilling bringer derikke i Forbindelse med de lidende militære Personlighed-er, deres Forhandlinger maa derfor alti:


